Centro de Control de Confianza del Estado de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1de Enero al 30 de Junio de 2019

(Miles de Pesos)

Concepto Aprobado
1
Servicios Personales 163,233.5
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 28,3374
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 82,303.8
Remuneraciones Adicionales y Especiales 24,987.1
Seguridad Social 24,793.9
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 2,811.3
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros 10,207.3
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales 4.951.9
Alimentos y Utensilios 6.3
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion 15
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién 951.7
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 136.5
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,227.3
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 376.4
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 2,555.7
Servicios Generales 44,458.1
Servicios Bésicos 4,597.6
Servicios de Arrendamiento 1,808.0
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 5,754.3
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,341.1
Servicios de 6n, R 6n, M y Conservacion 7,790.0
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad 42.7
Servicios de Traslado y Viaticos 534.7
Servicios Oficiales 46.9
Otros Servicios Generales 22,5428
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
biliario y Equipo de
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maguinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Mandatos y Otros Analog
Otras Inversiones Financieras
para C ias y Otras Er
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda PuUblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
Total del Gasto 217,898.9

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

0.0

3,012.8
295.2
2,610.5

107.1

7.0

16

103
4.3

1755

192.5
13.6
240.3
27
81.8

0.0

Egresos

Modificado

3=(1+2)

163,233.5

25,324.6
82,599.0
27,597.6
24,793.9

2,918.4

10,207.3

4,958.9
6.3

15
950.1
136.5
1,237.6
372.1

25443

44,458.1

4,773.1
1,808.0
5,946.8
1,354.7
7,549.7
45.4
452.9
46.9
22,480.6

217,898.9

Devengado

4

50,226.7

9,487.2
22,8755
9,223.9
7,602.3
1,037.8

280.9

16

186.3

16.3

20,590.1
1,946.3
1,175.3

125.9
495.5

26
85.1

16,759.4

71,097.7

Pagado

5

49,543.2

9,487.1
22,8755
9,223.9
6,968.2
988.5

276.4

1.6

186.3

118
9,253.4
1,946.3
1,174.4

125.9
495.5

26
85.1

5,423.6

59,073.0

Subejercicio

6=(3-4)

113,006.8

15,837.4
59,723.5
18,373.7
17,1916

1,880.6

1,051.3
372.1

2,528.0

23,868.0

2,826.8
1,808.0
47715
1,228.8
7,054.2
42.8
367.8
46.9
5,721.2

146,801.2



Concepto

Gasto Corriente

Gasto de Capital

Amortizacién de la Deuda
y Disminucién de Pasivos

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

Total del Gasto

Centro de Control de Confianza del Estado de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Econdémica (por Tipo de Gasto)

Aprobado
1

217,898.9

217,898.9

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019
(Miles de Pesos)

Egresos
Modificado
3=(1+2)

217,898.9

217,898.9

Devengado
4
71,097.7
71,097.7

Pagado

59,073.0

59,073.0

Subejercicio
6=(3-4)

146,801.2

146,801.2



Gobierno

Legislacion

Justicia

Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendados

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

Proteccién Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Centro de Control de Confianza del Estado de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019
(Miles de Pesos)

Concepto Aprobado

217,898.9

217,898.9

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

Educacion
Proteccién Social

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Total del Gasto

217,898.9

Egresos
Ampliaciones/ Modificado
(Reducciones)
2 3=(1+2)
217,898.9
217,898.9

217,898.9

Devengado

71,097.7

71,097.7

71,097.7

Pagado

59,073.0

59,073.0

59,073.0

Subejercicio

6=(3-4)

146,801.2

146,801.2

146,801.2



Centro de Control de Confianza del Estado de México

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Concepto

206C020000 Centro de Control de Confianza del
Estado de México

Total del Gasto

Clasificaciéon Administrativa

Aprobado

217,898.9

217,898.9

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019
(Miles de Pesos)

Egresos
Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)
2 3=(1+2) 4 5
217,898.9 71,097.7 59,073.0
- 217,898.9 71,097.7 59,073.0

Subejercicio

6=(3-4)

146,801.2

146,801.2



